
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Уважаемые жители Сладковского сельского поселения! 
 

     Благодарим вас за оказанное нам доверие на выборах 

депутатов Думы Сладковского сельского поселения пятого 

созыва. 

     Впереди нас ждет много дел. Вновь избранным депутатам 

предстоит решать много сложных вопросов в достаточно 

непростой политической и экономической обстановке. Но 

мы уверены - благодаря общим усилиям нам удастся создать 

достойные условия для жизни наших земляков. Ведь именно 

нам всем должно быть небезразлично, как будут жить наши 

дети и внуки.  

     Еще раз выражаем свою признательность и надеемся на 

вашу дальнейшую поддержку, на ваше активное участие в 

жизни поселения.  

 

 С уважением, депутаты Думы Сладковского сельского 

поселения пятого созыва В.А.Потапова, В.Н.Лавров, 

О.П.Фуфарова, Н.И.Судакова, И.В.Бусыгин, И.Л.Волохин, 

И.В.Хворов, С.В.Крутикова, С.П.Хворов, А.Г.Фефелов.  

 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 22.09.2022 № 01 «Об избрании председателя Думы 

Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского 

муниципального района пятого созыва» 
 
 

В соответствии с Уставом Сладковского сельского 

поселения, статьёй 17 Регламента Думы Сладковского 

сельского поселения, результатами подсчета голосов при 

проведении открытого голосования по выборам 

председателя Думы Сладковского сельского поселения 

пятого созыва, Дума Сладковского сельского поселения 

РЕШИЛА: 
 

Избрать председателем Думы Сладковского сельского 

поселения Слободо-Туринского муниципального района 

пятого  созыва  на постоянной основе  Потапову Веру 

Александровну. 

 

Председательствующий                                      В.А. Потапова 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
Сладковского сельского поселения 

от 22.09.2022 № 02 «Об избрании заместителя председателя 

Думы Сладковского сельского поселения пятого созыва» 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 9, статьей 17  

Регламента Думы Сладковского сельского поселения, 

заслушав председателя Думы Сладковского сельского 

поселения В.А.Потапову, Дума Сладковского сельского 

поселения 

РЕШИЛА: 

Избрать заместителем председателя Думы Сладковского 

сельского поселения пятого созыва  Лаврова Владимира 

Николаевича. 
 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 
 

 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 22.09.2022 № 04 «Об утверждении составов 

постоянных комиссий Думы Сладковского сельского 

поселения пятого созыва» 
 

В соответствии со статьей 24 Регламента Думы 

Сладковского сельского поселения (далее - Дума, Дума 

поселения), рассмотрев предложение председателя Думы 

В.А.Потаповой, с учетом мнения депутатского объединения 

ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе Сладковского сельского 

поселения, Дума Сладковского сельского поселения   

РЕШИЛА: 

1. Определить состав постоянной комиссий Думы 

Сладковского сельского поселения пятого созыва в 

количестве трех человек. 

2. Утвердить составы постоянных комиссий Думы 

Сладковского сельского поселения пятого созыва 

(прилагается). 

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 
 

№ 10 (100) 
Сентябрь 2022 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№10 Сентябрь 2022 г. стр.2 

                                                                                Приложение 

Утверждено 

Решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 22.09.2022 № 04 
 

СОСТАВ 

постоянных комиссий Думы Сладковского сельского 

поселения пятого созыва 
 

1. Комиссия по экономической политике и 

муниципальной собственности: 

1) Крутикова Светлана Витальевна 

2) Волохин Игорь Леонидович 

3) Судакова Наталья Игоревна 

2. Комиссия по местному самоуправлению и 

безопасности: 

1) Лавров Владимир Николаевич 

2) Бусыгин Иван Владимирович 

3) Хворов Станислав Павлович 

3. Комиссия по муниципальному хозяйству и социальной 

политике: 

1) Фефелов Алексей Геннадьевич 

2) Фуфарова Ольга Петровна 

3) Хворов Игорь Викторович 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

Сладковского сельского поселения 

от 22.09.2022 № 05 «Об утверждении председателей 

постоянных комиссий Думы Сладковского сельского 

поселения пятого созыва» 
 

В соответствии со статьей 27 главы 3 Регламента Думы 

Сладковского сельского поселения, на основании 

протоколов постоянных комиссий Думы Сладковского 

сельского поселения, с учетом мнения депутатского 

объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе 

Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского 

сельского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить:  

-  председателем комиссии по экономической политике и 

муниципальной собственности - Волохина Игоря 

Леонидовича; 

- председателем комиссии по муниципальному хозяйству 

и  социальной политике  - Фефелова Алексея Геннадьевича; 

- председателем  комиссии по местному самоуправлению 

и безопасности - Лаврова Владимира Николаевича . 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения и разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

Председатель Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 
 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
Сладковского сельского поселения 

от 22.09.2022 № 07 «О закреплении депутатов Думы 

Сладковского сельского поселения пятого созыва  

за территориями населенных пунктов Сладковского сельского 

поселения» 
 

В целях повышения эффективности деятельности 

депутатов Думы Сладковского сельского поселения, для 

поддержания ими постоянной и более тесной связи с 

населением, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Сладковского сельского поселения, Регламентом 

Думы, Дума Сладковского сельского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Закрепить за депутатами Думы Сладковского 

сельского поселения следующие населенные пункты: 

- Бусыгин Иван Владимирович —  д.Томилова; 

- Волохин Игорь Леонидович — д. Макуй; 

- Крутикова Светлана Витальевна — с.Куминовское,     

   д.Барбашина; 

- Лавров Владимир Николаевич - с.Сладковское; 

- Судакова Наталья Игоревна — с. Сладковское; 

- Фефелов Алексей Геннадьевич — с.Сладковское; 

- Фуфарова Ольга Петровна - д.Андронова; 

- Хворов Игорь Викторович - с.Пушкарево, д.Суханова; 

- Хворов Станислав Павлович - с.Сладковское. 

2. Депутатам Думы  в срок до 20 октября 2022 года 

разработать и довести до жителей закрепленных за ними сел 

и деревень графики приема граждан с указанием места, даты 

и времени приема, а также номеров контактных телефонов. 

4. Предоставить графики для утверждения председателю 

Думы. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его 

принятия. 

6. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве 

массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения (сладковское.рф) в сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением принятого решения  

возлагается на председателя Думы Сладковского сельского 

поселения В.А.Потапову. 
 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 
 

РЕШЕНИЕ ДУМЫ 
Сладковского сельского поселения 

от 22.09.2022 № 08 «О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Думы Сладковского сельского поселения “О 

внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения”» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 

статьи 16 Устава Сладковского сельского поселения, 

руководствуясь Положением «О порядке организации и 

проведения публичных слушаний в Сладковском сельском 

поселении», утвержденным Решением Думы Сладковского 

сельского поселения от 26.05.2022 № 357-НПА, Дума 

Сладковского сельского поселения   
 

РЕШИЛА: 
 

1. Вынести на публичные слушания проект решения 

Думы Сладковского сельского поселения “О внесении 

изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского 

поселения” (прилагается). 

2. Провести публичные слушания 26 октября 2022 года в 

17 часов по адресу: село Сладковское, ул. Ленина, д. 13а 

(кабинет Думы Сладковского сельского поселения). 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№10 Сентябрь 2022 г. стр.3 

3. Организацию проведения публичных слушаний 

возложить на Думу Сладковского сельского поселения. 

4. Сформировать комиссию  по подготовке и проведению 

публичных слушаний (прилагается). 

5. Опубликовать настоящее Решение, а также Порядок 

учета предложений по проекту Устава Сладковского 

сельского поселения, проекту решения Думы Сладковского 

сельского поселения «О внесении изменений и дополнений 

в Устав Сладковского сельского поселения» и участия 

граждан в их обсуждении», утвержденный решением Думы 

Сладковского сельского поселения от 25.02.2022 № 337-

НПА,  в печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник», а также разместить на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

(сладковское.рф).  

6. Контроль за исполнением настоящего Решения 

возложить на постоянную комиссию по  местному 

самоуправлению и безопасности  (председатель 

В.Н.Лавров). 
 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 
Приложение 

К решению Думы Сладковского   

сельского поселения от 22.09.2022 № 08 
 

Состав 

Комиссии по подготовке и проведению публичных 

слушаний 
 

1. А.Н.Незаконнорожденных - заместитель главы 

администрации Сладковского сельского поселения; 

2. В.А.Потапова - председатель Думы Сладковского 

сельского поселения 

3. И.С.Бабаева - специалист администрации Сладковского 

сельского поселения 
Приложение  

Утвержден 
  решением Думы Сладковского сельского  

поселения от 00.00.2022 № 00-НПА 

 

ПРОЕКТ 

Дума Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района 

РЕШЕНИЕ от 00.09.2022 № 000-НПА                                         

с. Сладковское 

«О внесении изменений и дополнений в Устав 

Сладковского сельского поселения» 
 

В целях приведения Устава Сладковского сельского 

поселения в соответствие с действующим 

законодательством, а также в связи с принятием 

Федеральных законов от 19.11.2021 № 376-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, 

Дума Сладковского сельского поселения 
 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав Сладковского сельского поселения, 

утвержденный Решением Думы Сладковского сельского 

поселения от 22.12.2005 № 5, следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Абзац второй пункта 4 статьи 8 Устава изложить в 

следующей редакции: 

«Инициативная группа после проведения собрания, на 

котором было принято решение о выдвижении инициативы 

проведения местного референдума и сформулированы 

вопросы, выносимые на местный референдум, обращается в 

территориальную избирательную комиссию, которая со дня 

обращения инициативной группы по проведению местного 

референдума действует в качестве комиссии местного 

референдума, с ходатайством о регистрации группы, 

оформленным в соответствии с федеральным законом, 

устанавливающим основные гарантии избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации.». 

1.2. В статье 11 Устава слова «избирательная комиссия 

поселения» в соответствующем падеже заменить словами 

«территориальная избирательная комиссия» в 

соответствующем падеже. 

1.3. Наименование Главы 3 Устава изложить в 

следующей редакции: 

«Глава 3. Органы местного самоуправления поселения и 

должностные лица местного самоуправления». 

1.4. Подпункт 4 пункта 3 статьи 22 Устава признать 

утратившим силу. 

1.5. В абзаце втором и третьем подпункта 2 пункта 3 

статьи 23 Устава слова «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить. 

1.6. В абзаце втором и третьем подпункта 2 пункта 10 

статьи 25.1 Устава слова «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить. 

1.7. Подпункт 3 пункта 15 статьи 26 Устава изложить в 

следующей редакции: 

«3) избрания депутатом Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором 

Российской Федерации, депутатом законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, депутатом 

представительного органа муниципального образования, за 

исключением случаев, установленных Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

местного самоуправления в Российской Федерации», иными 

федеральными законами;». 

1.8. Подпункт 4 пункта 15 статьи 26 Устава изложить в 

следующей редакции: 

«4) избрания (назначения) на государственные 

должности Российской Федерации, государственные 

должности субъектов Российской Федерации, должности 

государственной гражданской службы и должности 

муниципальной службы, если иное не предусмотрено 

федеральными законами;». 

1.9. В абзаце втором и третьем подпункта 2 пункта 19 

статьи 26 Устава слова «аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить. 

1.10.  Абзац второй пункта 2 статьи 29 Устава признать 

утратившим силу. 

1.11.  Статью 30 Устава признать утратившей силу. 

2. Направить настоящее Решение на государственную 

регистрацию в Главное управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Свердловской области для 

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/0


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№10 Сентябрь 2022 г. стр.4 

государственной регистрации изменений в Устав 

Сладковского сельского поселения. 

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и обнародовать путем размещения на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения после его 

государственной регистрации. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить 

на комиссию по местному самоуправлению и безопасности. 

 

Председатель  Думы  

Сладковского сельского поселения                    В.А. Потапова 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 

 
УТВЕРЖДЕН 

решением Думы  

Сладковского сельского поселения 

от 25.02.2022 № 337-НПА 
 

ПОРЯДОК 

учета предложений по проекту Устава Сладковского 

сельского поселения, проекту решения Думы Сладковского 

сельского поселения «О внесении изменений в Устав 

Сладковского сельского поселения» и участия граждан в их 

обсуждении 
 

Статья 1. Общие положения 

Порядок учета предложений по проекту Устава 

Сладковского сельского поселения, проекту решения Думы 

Сладковского сельского поселения «О внесении изменений 

в Устав Сладковского сельского поселения» и участия 

граждан в их обсуждении (далее - Порядок) разработан в 

соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Сладковского сельского поселения, в 

целях обеспечения участия населения в осуществлении 

местного самоуправления и регулирует порядок внесения, 

рассмотрения и учета предложений по опубликованному 

проекту Устава Сладковского сельского поселения, проекту 

решения Думы Сладковского сельского поселения «О 

внесении изменений в Устав Сладковского сельского 

поселения» (далее – проект Устава, проект решения Думы), 

а также порядок участия граждан в их обсуждении. 
 

Статья 2. Инициаторы предложений 

Инициаторами предложений по опубликованному 

проекту Устава, проекту решения Думы могут быть 

граждане, обладающие избирательным правом на 

территории Сладковского сельского поселения. 
 

Статья 3. Порядок внесения и учета предложений 

1. Проект Устава, проект решения Думы подлежат 

официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до 

дня рассмотрения указанного проекта решения на заседании 

Думы Сладковского сельского поселения с одновременным 

опубликованием настоящего Порядка. 

2. Предложения направляются в виде таблицы поправок 

по следующей форме: 

ПРЕДЛОЖЕНИЯ 

по проекту Устава Сладковского сельского поселения, 

проекту решения Думы Сладковского сельского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского 

сельского поселения» 

 

 

 

 

 

 

 

Данные о гражданине (гражданах), внесшем 

предложения: фамилия, имя, отчество, адрес места 

жительства и личная подпись гражданина (граждан). 

3. Предложения по опубликованному проекту Устава, 

проекту решения Думы направляются в Думу Сладковского 

сельского поселения по адресу: Свердловская область, 

Слободо-Туринский район, с.Сладковское, ул. Ленина 13а, 

каб. 10, в течение 15 дней с даты опубликования проекта 

решения. 

4. Предложения, внесенные с нарушением требований, 

установленных пунктами 2 и 3 настоящей статьи, 

рассмотрению не подлежат. 

5. Председатель Думы  Сладковского сельского 

поселения (далее – Председатель Думы) регистрирует 

поступившие предложения и после окончания срока подачи 

предложений передает их для рассмотрения комиссии по 

местному самоуправлению и безопасности Думы 

Сладковского сельского поселения (далее – комиссия), 

которая действует в соответствии с Регламентом Думы 

Сладковского сельского поселения и Положением о 

комиссии. 
 

Статья 4. Порядок рассмотрения предложений 

1. Комиссия рассматривает и проверяет поступившие 

предложения, которые должны быть поданы только в 

отношении изменений в Устав Сладковского сельского 

поселения, содержащихся в опубликованном проекте 

решения: 

1) на соответствие Конституции Российской Федерации, 

федеральному законодательству и законодательству 

Свердловской области; 

2) на недопущение противоречий либо 

несогласованности с иными положениями Устава 

Сладковского сельского поселения; 

3) на обеспечение однозначного толкования положений 

проекта решения и Устава Сладковского сельского 

поселения. 

2. При необходимости комиссия приглашает на свое 

заседание разработчика проекта решения и граждан, 

подавших предложения. 

3. Комиссия в течение 3 дней с даты заседания передает 

принятое решение в Думу Сладковского сельского 

поселения для рассмотрения на публичных слушаниях, 

которые проводятся в порядке, предусмотренном 

Положением о порядке организации и проведения 

публичных слушаний, общественных обсуждений на 

территории Сладковского сельского поселения, 

утвержденным решением Думы Сладковского сельского 

поселения 31.01.2019 № 127-НПА. 

 

 

 
 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№10 Сентябрь 2022 г. стр.5 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

Администрации Сладковского сельского поселения  

от 08.09.2022 № 118 «О начале отопительного сезона 

2022-2023 года на территории Сладковского сельского 

поселения Слободо-Туринского муниципального 

района» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в связи с 

понижением температуры наружного воздуха, в целях 

обеспечения своевременного запуска систем 

теплоснабжения и  начала отопительного периода 2022-2023 

года,     Администрация Сладковского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Рекомендовать руководителям жилищно-

коммунального хозяйства, учреждений здравоохранения, 

образования, социальной сферы имеющих на балансе 

котельные,   начать периодическое протапливание зданий с 

08 сентября 2022 года. 

2.   При установлении среднесуточных температур 

наружного воздуха ниже +8 °С в течение 5 суток или 

метеорологическом прогнозе о резком понижении 

температуры наружного воздуха рекомендовать лицам 

указанным в пункте 1 настоящего постановления перейти к 

регулярному отоплению, согласно графика (приложение 

№1). 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой  информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения.  

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

возложить на заместителя Главы администрации 

Сладковского сельского поселения Незаконнорожденных 

А.Н. 
 

Глава 

Сладковского сельского поселения                              Л.П. Фефелова 
 
 

С приложениями к постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 08.09.2022 № 118 

можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы». 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

 от 21.09.2022 № 120 «Об утверждении Перечня 

должностей муниципальной службы 

в администрации Сладковского сельского поселения, 

при назначении на которые граждане обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» 
 

 

Руководствуясь федеральными законами от 25 декабря 

2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 06 

октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", в соответствии со статьей 15 Федерального 

закона от 02 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной 

службе в Российской Федерации", в целях реализации 

комплекса мер, направленных на противодействие 

коррупции в Сладковском сельском поселении, 

Методическими рекомендациями по проведению оценки 

коррупционных рисков, возникающих при реализации 

функций в Сладковском сельском поселении на основании 

Устава Сладковского сельского поселения,  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной 

службы в администрации Сладковского сельского 

поселения, при назначении на которые граждане обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, и при замещении которых муниципальные служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей» (Приложение № 1).  

2. Постановление Главы администрации Сладковского 

сельского поселения от 20.06.2022 № 76/1 «Об утверждении 

Перечня муниципальных должностей и должностей 

муниципальной службы в администрации Сладковского 

сельского поселения, при замещении которых служащие 

обязаны предоставлять сведения о своих доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения. 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава администрации 

Сладковского сельского поселения                           Л.П. Фефелова 
 
 

С приложениями к постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 21.09.2022 № 120 

можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы». 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 22.09.2022 № 122 «Об утверждении Положения об 

особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения 

и действия (бездействие) Администрации Сладковского 

сельского поселения, предоставляющей муниципальные 

услуги, ее должностных лиц, муниципальных служащих, 

замещающих должности в Администрации Сладковского 

сельского поселения, предоставляющих муниципальные 

услуги, а также на решения и действия (бездействие) 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№10 Сентябрь 2022 г. стр.6 

муниципальных предприятий, учреждений и их 

работников» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Постановлением Правительства 

Свердловской области от 22.11.2018 N 828-ПП «Об 

утверждении Положения об особенностях подачи и 

рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) 

исполнительных органов государственной власти 

Свердловской области, предоставляющих государственные 

услуги, их должностных лиц, государственных гражданских 

служащих исполнительных органов государственной власти 

Свердловской области, предоставляющих государственные 

услуги, а также на решения и действия (бездействие) 

многофункционального центра предоставления 

государственных и муниципальных услуг и его работников», 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение об особенностях подачи и 

рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) 

Администрации Сладковского сельского поселения, 

предоставляющей муниципальные услуги, ее должностных 

лиц, муниципальных служащих, замещающих должности в 

Администрации Сладковского сельского поселения, 

предоставляющих муниципальные услуги, а также на 

решения и действия (бездействие) муниципальных 

предприятий, учреждений и их работников (Прилагается). 

2. Постановление Администрации Сладковского 

сельского поселения от 08.04.2020 № 43/1 «Об утверждении 

Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб 

на решения и действия (бездействие) администрации 

Сладковского сельского поселения, предоставляющей  

муниципальные услуги, их должностных лиц, 

муниципальных служащих, замещающих должности в 

Администрации Сладковского сельского поселения, 

предоставляющих муниципальные услуги, а также на 

решения и действия (бездействие) муниципальных 

предприятий,  учреждений и их работников, 

многофункционального центра предоставления 

государственных и муниципальных услуг и его работников 

считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на официальном 

сайте Сладковского сельского поселения в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего 

Постановления оставляю за собой. 
 

Глава администрации 

Сладковского сельского поселения                           Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 22.09.2022 № 122 

можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 сентября 2022 года в Сладковском Доме культуры 

прошла торжественная церемония вручения удостоверений 

вновь избранным депутатам Думы Сладковского сельского 

поселения пятого созыва. 

С поздравлением и наилучшими пожеланиями перед 

депутатами выступила глава Сладковского сельского 

поселения Л.П. Фефелова, пожелала всем активной и 

плодотворной депутатской деятельности, делового и 

конструктивного сотрудничества, успехов во всех 

начинаниях. 

Далее слово было предоставлено председателю Слободо-

Туринской районной избирательной комиссии Александре 

Николаевне Ирзутовой. 

А.Н. Ирзутова ознакомила присутствующих с решением 

избирательной комиссии о результатах выборов депутатов 

Думы Сладковского сельского поселения пятого созыва по 

Сладковскому десятимандатному избирательному округу 

№1, торжественно вручила депутатам удостоверения, 

пожелав вновь избранным депутатам здоровья, оптимизма, 

дружной и продуктивной работы на благо жителей 

поселения.  

После завершения торжественной церемонии депутаты 

провели организационное собрание, на котором было 

решено создать в Думе Сладковского сельского поселения 

депутатское объединение всероссийской политической 

партии «Единая Россия». Председателем депутатского 

объединения избрана Ольга Петровна Фуфарова. 

 

 

22 сентября 2022 года состоялось первое заседание Думы 

Сладковского сельского поселения пятого созыва. 

Рассмотрены вопросы о выборах председателя Думы, 

заместителя председателя Думы, о составе постоянных 

комиссий и другие. 

Председателем Думы Сладковского сельского поселения 

пятого созыва единогласно вновь избрана Вера 

Александровна Потапова, заместителем председателя Думы 

избран Владимир Николаевич Лавров. 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=39A39E1B65D2424D454B35F8F49BFA24EDE7FCE4B9329342C5084C12912F5E91E4B0A6F5339C2E099D4A558CC041FAF5A4E572B2X7pDH
consultantplus://offline/ref=39A39E1B65D2424D455538EE98C5F026E6BAF7E3B230C11D990E1B4DC1290BD1A4B6F0A67EC2775ADA01588FDD5DFAF5XBp3H


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№10 Сентябрь 2022 г. стр.7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 26.09.2022 г. Тираж: 45 

№10 Сентябрь 2022 г. стр.8 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

с 55-летием 
 

 

10 октября - Лаврова Андрея Валентиновича………………………………… с. Сладковское 

20 октября - Кокоулину Ольгу Георгиевну..……………………………………. с. Пушкарево  

21 октября - Потапова Алексея Леонидовича………………………………… д. Андронова 

24 октября - Волобуева Алексея Владимировича....………………………….. с. Пушкарево  

29 октября - Елисофенко Альбину Валентиновну…………………………….. с. Сладковское 

  

с 60-летием 
 

 

 

   

20 октября - Шахмартова Николая Григорьевича…..…………………….. с. Пушкарево  

   

  

с 65-летием 
 

 

 

   

11 октября - Спицына Федора Александровича………………………………. д. Барбашина 

13 октября - Томилову Надежду Александровну……………………………… с. Пушкарево  

14 октября - Чусовитину Людмилу Николаевну…………………………........ д. Томилова 

16 октября - Кирилюк Алексея Ильича………………………………………….. с. Сладковское 

   

  

с 70-летием 
 

 

   

19 октября - Кайгородову Надежду Васильевну……………………………... с. Пушкарево  

27 октября - Кайгородова Александра Геннадьевича……………………….. с. Сладковское 

  

с 75-летием 
 

 

   

20 октября - Пахомову Галину Петровну……..……………………………….. д. Андронова 


